
Stránka 1 z 9 

 

                               Město Dubí 
 

                                                    NAŘÍZENÍ  MĚSTA  DUBÍ 

                                                 č.1/2019 
O ROZSAHU, ZPŮSOBU A  LHŮTÁCH  ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD  VE  

SCHŮDNOSTI  CHODNÍKŮ  A  MÍSTNÍCH  KOMUNIKACÍ  NA  ÚZEMÍ   

MĚSTA  DUBÍ  V ZIMNÍM OBDOBÍ 

 

 
Rada města Dubí vydává usnesením č. 436/18/2019  ze dne 24. září 2019, na základě § 27 odst. 

5) a 7) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

                                                                    Článek 1 

                                                    ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Zimní údržbou se podle pořadí důležitosti zmírňují a odstraňují závady vznikající 

povětrnostními vlivy a podmínkami za zimních situací ve schůdnosti místních komunikací a 

chodníků. 

2. Nařízení stanoví rozsah, lhůty a způsob zmírňování a odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací a chodníků a vymezení takových úseků místních komunikací a 

chodníků, na kterých se tato činnost nezajišťuje. 

3. Pro účely tohoto nařízení je zimním obdobím doba od 1. listopadu do 31. března  

následujícího roku. V tomto období se provádí zimní údržba podle Plánu zimní údržby. 

Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady ve 

schůdnosti komunikace bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci. 

 

 

 

Článek 2 

ZÁKLADNÍ  POJMY 

 

1.   Schůdnost místních komunikací a chodníků je takový stav těchto komunikací a chodníků, 

který umožňuje bezpečný pohyb chodců přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně 

technickému stavu komunikací a chodníků, povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

2. Závadou ve schůdnosti je taková změna ve schůdnosti, kterou nemůže chodec předvídat ani 

při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu komunikace a 

chodníku, povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

 

 

 

 



Stránka 2 z 9 

 

 

Článek 3 

 

ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY  

 

1. Vlastník místních komunikací a chodníků 

 zajistí potřebné finanční prostředky na provádění zimní údržby 

 uzavře smlouvy s dodavateli prací potřebných pro provádění zimní údržby 

 kontroluje včasnost a kvalitu prací při provádění zimní údržby 

2. Firma zajišťující zimní údržbu 

 zajistí včasnou přípravu na provádění prací spojených se zimní údržbou 

 v průběhu zimního období zmírňuje a odstraňuje závady ve schůdnosti s přihlédnutím 

k ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací a chodníků 

 řídí a kontroluje průběh zajišťování zimní údržby komunikací a vede o této činnosti 

přesnou evidenci 

 úzce spolupracuje při zajišťování zimní údržby s orgány obce, policie atp.  

 kontroluje provádění všech prací spojených se zimní údržbou 

3. Uživatelé místních komunikací a chodníků 

 přizpůsobí chůzi stavu komunikace a chodníku 

 při chůzi na chodnících a komunikacích dbají zvýšené opatrnosti a věnují pozornost stavu 

komunikace a chodníku (např. zmrzlé kaluže atp.) 

 

Článek 4 

 

LHŮTY  PRO  ZMÍRŇOVÁNÍ  ZÁVAD  VE  SCHŮDNOSTI  MÍSTNÍCH  

KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ 
 

1. Místní komunikace 

I. pořadí důležitosti                do 4 hodin 

II. pořadí důležitosti              do 12 hodin 

III. pořadí důležitosti             po ošetření komunikací I. a II. pořadí,  

                                                      nejpozději však do 48 hodin 

 

Uvedené lhůty znamenají ukončení úklidových činností po skončení spadu sněhu. 

Úklidové činnosti se neprovádějí na místních komunikacích II. a III. pořadí důležitosti od 

24.00 do 04.00 hodin. 

 

2.    Pěší komunikace – chodníky, zastávky MHD, přechody pro chodce 

Na chodnících, pěších komunikacích, zastávkách MHD a přechodech pro chodce se dodržují 

lhůty stanovené Plánem zimní údržby v souladu se stanoveným pořadím důležitosti. 

 

ROZDĚLENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ DLE POŘADÍ DŮLEŽITOSTI 

Pro potřeby zimní údržby se místní komunikace ve městě rozdělují dle pořadí důležitosti a to 

následovně: 

 

A. MÍSTNÍ  KOMUNIKACE 
 

I.    pořadí důležitosti: 

Místní komunikace dotčené provozem veřejné hromadné dopravy  



Stránka 3 z 9 

 

 Koněvova 1. část, Školní nám. (točna MHD), Dlouhá, Bystřická, Střední, Drahůnská část, 

B.Němcové část, Palackého, Rokosovského, Komenského nám. (točna MHD), U Hřiště, 

točna MHD u Lázní 

 

II. pořadí důležitosti: 

Místní komunikace obslužné. Základními kritérii pro zařazení je velikost oblasti a počet obyvatel 

užívající komunikace a jejich svažitost z hlediska zabezpečení základních potřeb, zejména 

zdravotnická dostupnost (záchranná služba) a nezbytné služby (svoz SKO). 

 Dubí 1 
Koněvova, Školní nám., Bezručova, část Ruská k Zámečku, Vančurova, K.Světlé, 

Mánesova, Myslbekova, Lázeňská, Křižíkova, Černigovského, spojka Koněvova - 

Bezručova, spojka Ruská - Pohraniční stráže, Pohraniční stráže kolem koupaliště, spojka 

kolem MěÚ, sídliště Družba, Důl Bedřich, Na Výsluní, Mstišovská, Údolí 

 Dubí 1 + Dubí 2 
spojka mezi Tovární a Zahradní (kolem horní vrátnice Český porcelán), Zahradní včetně 

dvou odboček do Lidické, Lidická, Husova, Sportovní, Lípová, B. Němcové část, Zelená, 

Ležáky 

 Běhánky + Drahůnky 
K.H.Máchy, Nerudův sad, Lesní, Smetanovo návrší, Pod Návrším, Komenského nám. 

 Dubí 3 
K.H.Borovského, Sadová, Tichá od Střední do K.H.Borovského  

 Komunikace z E 55 na nádraží ČD 
 

III. pořadí důležitosti: 

Místní komunikace ostatní nespadající svým charakterem a podmínkami do pořadí I. a II.  

 Dubí 1 
     slepé komunikace z ul. Myslbekova, Buková kolem hájovny na K.Světlé, Na Konečné, 

spojka mezi Koněvovou a Černigovského, parkoviště v Lázeňské, parkoviště za rest. Stará 

pošta, parkoviště za Krušnohorskou č.p. 141, parkoviště na Ruské u odbočky do Údolí, 

Krušnohorská průjezd kolem Policie ČR 

 Dubí 1 + Dubí 2 

Horská od Alpin Mont servisu na Tovární, Topolová, Smetanova, Slepá, Komenského, 

Dvořákova, Družstevní, Žižkova, Nerudova, Wolkerova, Luční, Drahůnská část, Polní, B. 

Němcové část, 5.května, Příčná, Dukelská, Severní, Švermova, spojka Husova -Zahradní, 

slepá komunikace k domům Zahradní č.p. 519-520, slepá komunikace k domům Tovární 

č.p. 297-300, slepá komunikace z Tovární k MŠ Cibuláček, příjezdové komunikace 

z Tovární k č.p. 292-293 a 295-296, spojka Lidická-Zahradní, spojka Bystřická – Tovární, 

slepá komunikace z Bystřické k č.p. 330/27e 

 Dubí 3 
J.Hory, K.Čapka, Vančurovo nám., spojka J.Hory – Bílinská, Bílinská, Tyršova, Úzká, 

Tichá část spojky do Tramvajní, spojka Tichá-Sadová, Tramvajní spodní část ze Střední 

k odbočce do Tiché, spojka od pošty na  Ruskou jen k č.p. 162, Krátká, Kolonie, slepá 

komunikace z Bystřické za č.p. 102, komunikace z Mírové k Perspektivě, parkoviště u 

Komunitního centra   

 Mstišov 

Dvojhradí, U Dvojhradí, Hornická osada, Školní slepá odbočka k č.p. 101, slepá odbočka 

k č.p. 67, Pod Lesem, náměstí Svobody, část Mírové za SOU Glaverbel 

 Cínovec dle přílohy 

 



Stránka 4 z 9 

 

MÍSTNÍ  KOMUNIKACE  V ZIMNÍM OBDOBÍ NEUDRŽOVANÉ. 

Místní komunikace se zanedbatelným dopravním zatížením a bez výškových rozdílů 

 Dubí 1 
nezpevněná komunikace z Ruské proti Hamerskému rybníku k zahrádkám, komunikace 

z Ruské k Domovu důchodců Na Výšině, Ruská vjezd do bývalé Geoindustrie, 

komunikace kolem rampy Čtyřlístku na Krušnohorskou, slepá odbočka z ul. Koněvova 

k domu č.p.130, komunikace z Tovární směr Údolí (ke garážím), příjezdová komunikace 

podél Ruské č.p.487, spojka Smetanovo návrší – Dubská, nezpevněná komunikace z ul. 

Na Výsluní naproti č.p. 537 do ul. Mstišovská 

 Dubí 2 

spojka mezi ul.Nerudova a Luční, ul. Sv.Čecha, vjezd k objektům za mostem z ul. 

Drahůnská podél potoka, nezpevněná komunikace z ul. Luční směr Proboštov, 

nezpevněná komunikace od ul. Drahůnská po Komenského nám. 

 Dubí 3 
část ul. Tichá (spojka do Tramvajní), horní část ul. Tramvajní od spojky na Tichou, 

komunikace z ul. Mírová k vrátnici sklárny Barevka, parkoviště ul. Bílinská proti 

kapličce, komunikace ul. Mírová kolem domu č.p. 92, komunikace z Ruské pod Penny 

marketem směr depo SÚS, propojka ze Střední od č.p. 162 po Ruskou 

 Mstišov 

část ulice U Dvojhradí od č.p. 303 k zahrádkám, nezpevněná komunikace z ulice 

K Emance (za STK) k rybníku ČSM, komunikace z nám. Svobody kolem č.p. 14 

 Cínovec  

cesta od č.p. 193 k č.p. 279, cesta od č.p. 264 k č.p. 102, od č.p. 264 kolem č.p. 211 až ke 

spojce mezi statkem a Pomezím, cesta k č.p. 93, cesta mezi č.p. 87 a 218 k č.p. 277, 

komunikace od kruhového objezdu k č.p. 297 a 146, cesta od č.p. 4 k č.p. 54, cesta ke 

kostelu, cesta kolem č.p. 46 k č.p. 42, cesta z III/0088 k č.p. 98 
 

B. PĚŠÍ  KOMUNIKACE  (chodníky, zastávky MHD, přechody pro chodce) 

III. pořadí důležitosti: 

Ruská obě strany směr Teplice od točny MHD u Tereziných lázní k odbočce po Parlament včetně 

(vyjma levé strany od odbočky do Údolí až k odbočce do Horské k č.p. 140), Ruská kolem 

Tereziných lázní od vjezdu do býv. Geoindustrie k ul. Lázeňské, Krušnohorská obě strany, 

Krušnohorská u č.p. 41 obě strany po celé délce, Pohraniční stráže obě strany, Tovární obě strany 

směr Novosedlice k Papírně, Dlouhá obě strany včetně chodníku do Běhánek, Mírová pravá 

strana od okružní křižovatky až ke kapličce a Mírová chodník do Mstišova, Lázeňská pěší zóna, 

Křižíkova z Ruské kolem MŠ včetně mostu, spojka z ul. Na Konečné do K. Světlé, chodník podél 

domů K. Světlé 581-583, chodník podél domů K. Světlé 556-561 k mostu Vančurova, Koněvova 

- stará zástavba obě strany, chodník Koněvova podél domů 570-577 (strana u potoka), Školní 

nám u ZŠ, levá část cesty kolem dětského hřiště mezi Škol. nám. a Družbou, Sídliště Družba 

podél domů 497 – 503, U Hřiště obě strany, chodník přes lesík v Údolí směrem k MŠ Cibuláček, 

Na Výsluní obě strany, Zahradní obě strany, spojka Zahradní a Tovární, Ležáky, Bystřická obě 

strany, Vančurova, Bezručova, Důl Bedřich od č.p. 458 k č.p. 463, K. H. Borovského obě strany, 

Střední obě strany, Sadová vč. chodníku kolem č.p.228, Mírová od kapličky k č.p.1, Mírová levá 

strana od č.p. 108/9 až k chodníku do Mstišova (ke Strabagu), nám. Svobody Mstišov obě strany, 

Školní Mstišov obě strany k točně MHD, Hornická osada, Smetanova z Bystřické k Ruské, 

Sportovní, Husova, Rokosovského obě strany, Palackého obě strany, Lípová, B. Němcové, 

Drahůnská, Dubská Běhánky, K Emance, Tichá, Bílinská, K. Čapka, Vančurovo nám., J. Hory, 



Stránka 5 z 9 

 

Dvojhradí kolem zdi obory, Družstevní, Smetanova nad Bystřickou, Komenského, Dvořákova, 

Topolová, Žižkova, Švermova, Dukelská, Nerudova, Wolkerova, Novosedlická, Zelená 

V zimě neudržované 

Ruská podél plotu bývalé Geoindustrie levá strana směr Teplice, Ruská před č.p. 174, Ruská nad 

točnou MHD k domu č.p.338, Ruská levá strana od odbočky do Údolí až k odbočce do Horské 

k č.p. 140, Tovární část chodníku proti č.p. 289/60, Mírová levá strana od okružní křižovatky 

k č.p. 108/9, chodník v parku Na Konečné, K. Světlé cesta k zadním vchodům domů č.p. 581, 

582 a 583, K. Světlé cesta kolem domu č.p. 585 a vstup do domu K. Světlé 585,  chodník z ul. Na 

Konečné k mostku pod náhonem ke kostelu, cesty v parku u kostela, K. Světlé chodník k zadním 

vchodům panel domů č.p.556-561, Koněvova – chodník podél č.p. 570-577 (strana u lesa) včetně 

propojek,  předních a zadních vstupů a schodišť, spojka K. Světlé - Koněvova, Smetanova horní 

část pravá strana směr Dvořákova, Mánesova, Lázeňská od mostu za hotel Golf, pravá část pěších 

cest kolem dětského hřiště ze Školního náměstí k sídlišti Družba, Ruská od Parlamentu směr 

Teplice, chodník z Ruské do Kolonie, Dubská od Černigovského k č.p. 369/1, Mírová - vstupy 

z hlavního chodníku ke Komunitnímu centru, Důl Bedřich - přístupové chodníky k č.p. 484, 485, 

488, 489, 491, ul. Lázeňská - pěší zóna, chodníky na Cínovci 

  

Zastávky MHD 

 Název zastávky Umístění 

1. Dubí, lázně Ruská, točna na konečné, výstup 

2. Dubí, lázně Ruská, točna na konečné, nástup 

3. Dubí, kostel Ruská směr Teplice 

4. Dubí, kostel Ruská směr Cínovec 

5. Dubí, škola Ruská směr Teplice 

6. Dubí, škola Ruská směr Cínovec 

7. Dubí, Městský úřad Ruská směr Teplice 

8. Dubí, Městský úřad Ruská směr Cínovec 

9. Dubí, Ruská Směr Cínovec 

10. Dubí, čerpací stanice Ruská směr Teplice 

11. Dubí, čerpací stanice Ruská směr Cínovec 

12. Dubí, Rudolfova huť Ruská směr Teplice 

13. Dubí, Rudolfova huť Ruská směr Cínovec 

14. Dubí, Pozorka, pošta Ruská směr Teplice 

15. Dubí, Pozorka, pošta Ruská směr Cínovec 

16. Dubí, Pozorka, pošta Bystřická, směr Bystřice 

17. Dubí, Pozorka, pošta Střední, směr Pozorka 

18. Dubí, Pozorka, sklárna Ruská směr Teplice 

19. Dubí, Pozorka, sklárna Ruská směr Cínovec 

20. Dubí, Pozorka, sklárna Mírová směr Teplice 

21. Dubí, Pozorka, sklárna Mírová směr Mstišov 

22. Dubí, Lesní brána křižovatka Ruská směr Teplice 

23. Dubí, Lesní brána křižovatka Ruská směr Cínovec 

24. Dubí, Pozorka, náměstí Střední směr Bystřice 

25. Dubí, Pozorka, náměstí Střední směr Teplice 

26. Dubí, Pozorka, náměstí Mírová směr Mstišov 

27. Dubí, Pozorka, náměstí Mírová směr Teplice 

28. Dubí, Mstišov, náměstí Nám. Svobody, směr Teplice 

29. Dubí, Mstišov, náměstí Nám. Svobody, směr Mstišov 



Stránka 6 z 9 

 

30. Dubí, Mstišov, Školní Směr Teplice 

31. Dubí, Mstišov, Školní Směr Mstišov 

32. Dubí, Mstišov  Školní, točna 

33. Dubí, Mstišov, Dvojhradí Směr Cínovec 

34. Dubí, Mstišov, Dvojhradí Směr Pozorka 

35. Dubí, Krušnohorská Směr k Ruské 

36. Dubí, Krušnohorská Směr Běhánky 

37. Dubí, Běhánky, Dubská Směr Dubí 

38. Dubí, Běhánky, Dubská Směr Drahůnky 

39. Dubí, Běhánky, Pod Návrším Dlouhá, směr Bystřice 

40. Dubí, Běhánky Drahůnky, Komenského náměstí 

41. Dubí, Porcelánka Tovární směr Teplice 

42. Dubí, Porcelánka Tovární směr Dubí 

43. Dubí, zdravotní středisko Tovární směr Teplice 

44. Dubí, zdravotní středisko Tovární směr Dubí 

45. Dubí, Bystřice, Tovární Křiž. s Bystřickou, směr Teplice 

46. Dubí, Bystřice, Tovární Křiž. s Bystřickou, směr Dubí 

47. Dubí, Bystřice, Škola Tovární, směr Teplice 

48. Dubí, Bystřice, Škola Tovární, směr Dubí 

49. Dubí, Bystřice, Dlouhá Směr Tovární 

50. Dubí, Bystřice, Dlouhá Palackého 

51. Dubí, Bystřice, B.Němcové  

52. Dubí, Bystřice, B.Němcové Palackého, směr B.Němcové 

53. Dubí, Bystřice, gymnázium Bystřická směr Teplice 

54. Dubí, Bystřice, gymnázium Bystřická směr Bystřice 

   

V zimě neudržované 

1. Dubí, Lesní brána křižovatka Novosedlická směr Teplice 

2. Dubí, Lesní brána křižovatka Novosedlická směr Dubí 

3. Dubí, Lesní brána závod Novosedlická směr Teplice 

4. Dubí, Lesní brána závod Novosedlická směr Dubí 

5. Dubí, hotel Sport Ruská, oba směry 

5. Dubí, žel.st. Ruská, oba směry 

6. Dubí, Cínovec, České Pomezí oba směry 

7. Dubí, Cínovec, clo točna 

 

Přechody pro chodce 

1. Ruská u točny MHD u Tereziných lázní 

2. Ruská pod křiž. s Křižíkovou 

3. Ruská pod spojkou k Zámečku 

4. Ruská křiž. s Pohr. stráže a Krušnohorskou 

5. Ruská křiž. s Pohr. stráže a Krušnohorskou 

6. Ruská křiž. s Pohr. stráže a Krušnohorskou 

7. Ruská křiž. s Pohr. stráže a Krušnohorskou 

8. Ruská u křiž. s ul. Údolí 

9. Ruská u křiž. s ul. Horská 

10. Ruská u křiž. s ul. K.H.Borovského 

11. Ruská nad křiž. s ul. Střední 



Stránka 7 z 9 

 

12. Ruská pod Penny 

13. Ruská okružní křižovatka Pozorka 

14. Ruská okružní křižovatka Pozorka 

15. Ruská okružní křižovatka Pozorka 

16. Ruská okružní křižovatka Pozorka 

17. Ruská okružní křižovatka Pozorka 

18. Ruská nad Parlamentem 

19. Krušnohorská vjezd k Policii ČR 

20. U Hřiště 

21. Krušnohorská u restaurace Lípa 

22. Tovární u křiž. s Krušnohorskou 

23. Zahradní u křiž. s Dubskou 

24. Tovární u sídliště Karlex 

25. Tovární u spojky do Zahradní 

26. Tovární u ZŠ Dubí 2 pod křiž. s Dlouhou 

27. Dlouhá za křiž. s Tovární 

28. Dlouhá u křiž. s ul. Ležáky 

29. Dlouhá u ZŠ 

30. Střední u ZŠ 

31. Zahradní spojka do Lidické u rest Na Růžku 

32. Zahradní u Večerky 

33. Zahradní spojka do Lidické pod č.p. 233 

34. Zahradní spojka do Lidické pod č.p. 118 

35. Zahradní spojka do Lidické pod č.p. 199 

36. Zahradní spojka k č.p. 519 a 520 

37. Zahradní nad Ležáky 

 

 

Schody 

1. Krušnohorská u č.p. 41 

2. Školní nám. cesta kolem haly 

 

V zimě neudržované 

1. Ruská z K. H. Borovského u Rud. Huti z parkoviště 

 

 

Článek 6 

 

ZPŮSOB ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 
 

1. Chodníky, místní komunikace a průjezdní úseky silnic jsou schůdné  pokud umožňují bezpečný 

pohyb chodců, tj. pohyb přizpůsobený stavebnímu a dopravně technickému stavu těchto 

komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

2.         Závady ve schůdnosti se odstraňují: 

a) Údržba mechanismy:  

 Provádí zejména odstraňování sněhu plužením. Sníh se odstraňuje tak, aby nedošlo k jeho     

ujetí provozem a přimrznutí k povrchu vozovky. Boční sněhové valy je třeba rozšiřovat, aby 



Stránka 8 z 9 

 

byl zachován průjezdní prostor a zajištěna funkčnost odvodňovacích zařízení (dešťových 

vpustí). 

 Posyp chemickými materiály se provádí pouze na komunikacích I. pořadí důležitosti a to ve 

svažitých částech komunikací, zatáčkách a v místech zastávek autobusů MHD a Plánem zimní 

údržby vyjmenovaných komunikacích II. pořadí. 

 U silničního sypače činí průměrné dávkování chemického posypu 20-30 g/m2. 

 Posyp nelze provádět do vrstvy sněhu vyšší než 3 cm, posyp ztrácí účinnost. 

 Klasický chemický posypový materiál (NaCl) je také neúčinný zhruba od venkovní teploty     

–5°C. 

 Inertní posypový materiál (tříděný štěrkopísek) lze aplikovat na komunikacích II. pořadí ve 

svažitých částech komunikací a v zatáčkách. 

 V případech výskytu námrazy lze výjimečně realizovat posyp směsí chemického a inertního 

materiálu.  

 Sněhová břečka se odstraňuje plužením k okraji vozovky, přičemž je nutno dbát, aby byl   

zajištěn odtok vody (dešťové vpusti). 

 Rychlost jízdy je odvislá od vývoje počasí, stavu vozovky a technologie údržby. Dále je třeba 

volit rychlost mechanismu tak, aby nedocházelo k nahrnutí sněhu na udržované chodníky.  

 Odvoz sněhu se provádí v případech, kdy nelze v důsledku velkého množství sněhu, udržet 

průjezdnost komunikací v požadované šíři. Sníh se odváží na určené místo.    

b) Ruční údržba: 

 Zastávky MHD – sníh se odstraňuje v celé šířce a délce chodníku zastávky. Stejně tak i sníh u 

obrubníku zastávky. V případě potřeby se zde provádí ruční posyp. 

 Chodníky – v celé šíři se odstraňuje sníh na chodníku u Městského úřadu, u ostatních 

chodníků uvedených v jednotlivých třídách pořadí se sníh odstraňuje v šířce 1 m. 

 Přechody pro chodce – sníh se odstraňuje od obrubníků vozovky v celé šířce přechodu.      

 Schodiště – sníh se odstraňuje po celé ploše.  

 Ruční posyp a ruční úklid se provádí pouze v pracovních dnech. 

 

Článek 7 

 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

Dnem nabytí účinnosti tohoto Nařízení se zrušuje Nařízení města Dubí č. 1/2016 ze dne 

27.9.2016. 

 

Článek 8 
 

ÚČINNOST 

 

Toto Nařízení bylo schváleno Radou města Dubí dne 24.9.2019 pod. č. usnesení 436/18/2019 a 

nabývá účinnosti 1. listopadu 2019. 
 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. Petr Pípal v.r.                                                                                     Mgr. Jiří Šiller v.r. 

            starosta                                                                                                    místostarosta 

 
Vyvěšeno dne : ………………………… 

Svěšeno dne :   …………………………. 



Stránka 9 z 9 

 

P
ří

lo
h

a
 –

 s
le

d
 o

či
st

y
 k

o
m

u
n

ik
a

cí
 n

a
 C

ín
o

v
ci

 
 


